PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação designada pela Portaria nº 762/2017, no uso de suas atribuições
legais, vem PUBLICAR a abertura do Processo Administrativo MC/RN nº
1708210025 - na modalidade Tomada de Preços n° 015/2017, do tipo menor
preço, adjudicação por item, visando a contratação de empresa para a
prestação de serviços técnicos especializados na implantação do sistema
integrado de administração orçamentária e financeira, com recebimento e
abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA no dia 18 de
outubro de 2017, às 08:00 horas. O Edital contendo maiores informações
encontra-se a disposição dos interessados na Sala das Licitações da
Prefeitura Municipal, situada na Av. Coronel Martiniano, nº 993, Centro,
Caicó/RN e no sítio www.caico.rn.gov.br. Maiores informações serão
prestadas através do e-mail: cpl-caico@hotmail.com.
Caicó/RN, 28 de setembro de 2017.
Roberth Batista de Medeiros - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN
PROCESSO LICITATORIO Nº. 061/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE

CARRO DE SOM E MINI TRIO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições
legais,convoca o representante legal da empresa:GIBA SOM
ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA / 18.511.647/0001-43para, no prazo
de 05 (cinco) dias corridos, comparecer a Sede da Prefeitura / Setor de
Licitações para a assinatura da ARP, contado a partir da data da convocação,
sob pena das aplicações das sanções previstas em Lei. Macaíba/RN,
02/10/2017. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN
PROCESSO LICITATORIO Nº. 062/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CAIXA

D'ÁGUA COM TAMPA DE FIBRA DE VIDRO E CAPACIDADE DE
20.000 LITROS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições
legais,convoca o representante legal da empresa:COMERCIAL LACERDA
LTDA - ME / CNPJ: 24.367.369/0001-03para, no prazo de 05 (cinco) dias
corridos, comparecer a Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para a assi-
natura da ARP, contado a partir da data da convocação, sob pena das apli-
cações das sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 02/10/2017. Francisco
de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 063/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ÁGUAMINERAL

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições
legais,convoca o representante legal da empresa:JAQUELINE CUNHA DA
ROCHA - ME CNPJ: 97.521.677/0001-07 para no prazo de 05 (cinco) dias
corridos, comparecer a Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para a assi-
natura da ARP, contado a partir da data da convocação, sob pena das apli-
cações das sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 02/10/2017. Francisco
de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 001/2017
PROCESSO Nº 927148/2017

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Nova Cruz,
instituída pela Portaria Municipal nº 029/2017, torna público a quem inter-
essar que realizará no dia 07 de novembro às 09h00min horas (horário local)

a licitação na modalidade Concorrência, do tipo menor preço global, por
execução indireta, sob Regime de  empreitada por preço global cujo objeto
é o contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para
continuação das obras de Construção de uma Escola de Educação Infantil -
Projeto Proinfância Tipo 1 - Creche Frei Damião - TC/FNDE PAC2
1431/2011. O edital encontra-se disponível no site:
www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail: licita-
caonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 29 de setembro de 2017.
Micarla da Silva Paiva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO/CONCORRÊNCIA N° 002/2017

PROCESSO Nº 927149/2017
A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Nova Cruz,
instituída pela Portaria Municipal nº 029/2017, torna público a quem inter-
essar que realizará no dia 07 de novembro às 14h00min horas (horário local)
a licitação na modalidade Concorrência, do tipo menor preço global, por
execução indireta, sob Regime de  empreitada por preço global cujo objeto
é a contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para
continuação das obras de Construção de uma Escola de Educação Infantil -
Projeto Proinfância Tipo 2 - Creche Lagoa Limpa - TC/FNDE PAC2
5434/2013. O edital encontra-se disponível no site:
www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail: licita-
caonovacruzrn@gmail.com. Nova Cruz/RN, 29 de setembro de 2017.
Micarla da Silva Paiva - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO/TOMADA DE PREÇOS N° 003/2017

PROCESSO Nº 925042/2017
A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Nova
Cruz/RN, torna público a quem interessar que realizará no dia 24 de outubro
de 2017 às 09:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 003/2017, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica presta-
dora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de adequação
do projeto para construção do parque de exposições no Município - Nova
Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no
edital e seus anexos, tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br.
Informações 84 3281-2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com
Nova Cruz/RN, 02 de outubro de 2017.
ROMILDO BARBOSA DA SILVA - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO/TOMADA DE PREÇOS N° 004/2017

PROCESSO Nº 925043/2017
A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Nova
Cruz/RN, torna público a quem interessar que realizará no dia 24 de outubro
de 2017 às 14:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 004/2017, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica presta-
dora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de adequação
do projeto para construção da praça de esportes e eventos no Município -
Nova Cruz/RN, conforme as condições e especificações técnicas constantes
no edital e seus anexos, tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br.
Informações 84 3281-2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com
Nova Cruz/RN, 02 de outubro de 2017.
ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 17/2017
ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo
Licitatório N.º 376623/2017, na modalidade Pregão Eletrônico nº 17/2017,
do tipo Menor Preço Global do Lote, que tem por objeto a aquisição de
material da neurocirurgia infantil da maternidade do Divino Amor, pelo
período de 12 (doze) meses.

HOMOLOGO a presente licitação à empresa D F CORREIA DA SILVA-
ME, CNPJ Nº 17.064.456/0001-18 e DETERMINO que sejam adotadas as
medidas cabíveis para contratação da referida empresa.
Parnamirm, 02 de outubro de 2017
FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN
AVISO DE JULGAMENTO DA "FASE DE HABILITAÇÃO" -

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 001/2017
O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL - Comissão Permanente de
Licitações, torna público a quem interessar o resultado do julgamento da
"Fase de Habilitação" da Licitação - CONCORRÊNCIA INTERNA-
CIONAL Nº 001/2017, conforme justificativas apensas ao processo.
Empresa declarada "inabilitada": METALUMINIO PROJETOS E MON-
TAGENS LTDA EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 22.192.371/0001-
55.Fica aberto o prazo legal para fins de interposição recursal. Os docu-
mentos pertinentes ao evidenciado processo estão com vistas franqueadas
aos interessados.
Santa Cruz/RN, em 29 de setembro de 2017.
A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 038/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL P/REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Contratação futura e eventual de locação de hora máquina para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras de São José de

Mipibu/RN.
RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação do processo supra, publicado no Diário Oficial do
Estado/RN nº 14.022, Edição do dia 30.08.2017, ONDE SE LÊ: " A sessão
pública será realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita na Rua 26 de
Julho, 08 - Centro, no dia 16.10.2017, ....", LEIA-SE: "A sessão pública será
realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita na Rua 26 de Julho, 08 -
Centro, no dia 17.10.2017....". São José de Mipibu/RN, 02.10.2017. Arialda
Helena do Carmo Martins - Pregoeira.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 039/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL P/REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Contratação dos serviços de Procedimentos Ambulatoriais.
RETIFICAÇÃO
No Aviso de Licitação do processo supra, publicado no Diário Oficial do
Estado/RN nº 14.022, Edição do dia 30.09.2017, ONDE SE LÊ: " A sessão
pública será realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita na Rua 26 de
Julho, 08 - Centro, no dia 16.10.2017, ....", LEIA-SE: "A sessão pública será
realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita na Rua 26 de Julho, 08 -
Centro, no dia 17.10.2017....". São José de Mipibu/RN, 02.10.2017. Arialda
Helena do Carmo Martins - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
COMUNICADO DE ADIAMEMNTO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017

O Município de Goianinha/RN, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público o ADIAMENTO da TOMADA DE PREÇO nº 003/2017, que
se realizaria às 09h00min do dia 05 de outubro de 2017, com objetivo da
contratação de empresa especializada na execução de serviços de engen-
haria, para reforma do Ginásio Osmundo Faria. O adiamento se justifica
pela necessidade de correção substancial na planilha orçamentária.  O pro-
cedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. A
sessão fica remarcada para o dia 20 de outubro de 2017, às 09h00min. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da
Comissão de Licitação situada na Rodovia RN 003, km 053, n.º 096, Centro
Administrativo Prefeito Rubens Lisboa, Goianinha/RN, CEP: 59.173-000, a
partir da publicação deste aviso, das 08:00h ás 13:00h, de segunda a sexta-
feira. Maiores informações: Fone: (84) 3243-3926 /E-mail:
comissao2017pmg@gmail.com. Goianinha/RN, 02 de outubro de 2017.
Comissão de Licitação.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE

ANO 9 • NÚMERO: 2704 NATAL, 03 DE OUTUBRO DE 2017 • TERÇA - FEIRA

Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte